



Kamrater!

Jag vill börja med att hälsa följande föreningar välkomna till SMKR.

- Hemvärnsbataljon Syd i Stockholm
- Huddinge Hemvärnsförening
- Stockholms Hemvärnsbataljons intresseförening
- Kamratföreningen Attunda Hemvärn
- Föreningen Livgardesgruppens Hemvärn
- Hemvärnsbefälets riksförbund Syd

Nu är åter SMKR ett förbund som har ett nära samarbete med Försvarmakten vilket är oerhört bra då vi utgör Försvarmaktens största supportergrupp. Vi har nu två avtal med FM, med FST där vi skall stötta FM med försvarsupplysning en uppgift som ni löser på ett mycket bra sätt men som nu kan bli ännu bättre. Förvarsutbildarna (FU) och Allmänna försvarsföreningen (AFF) arrangerar tillsammans Kungliga Krigsvetenskapsakademien (KKrVA) försvarsforum på en mängd platser årligen. Mitt förslag är att ni kontaktar dessa organisationer för att delta/stötta arrangemang. Det andra avtalet är med Veterancentrum och det är skälet till att vi har återaktiverat vår ”matris”. Den är utsänd till er alla och har dessutom avhandlats på våra regionala möten. Det är därför mycket viktigt att ni fyller i ”matrisen” med vad ni kan stötta veteranerna och dess anhöriga och skickar in den till era regionala representanter. Förbandscheferna i Armén har också fått ”matrisen” som kan utgöra ett bra verktyg för er i dialogerna med era värdförband. Under kvartal 1 kommer förbandscheferna i Marinen och Flygvapnet få tillgång till ”matrisen”.

Sedan den förra julhälsningen är vi nu allierad med Nato. Vad det kommer att innebära är något som klarläggs efter hand men helt klart är att kraven på hela vårt Totalförsvaret kommer att skärpas. Vi kommer att ha arméförband grupperade under perioder i Lettland och högst sannolikt i Finland. Våra marinaförband kommer under perioder vara underställda Nato liksom våra flygförband. Dessutom kommer det bli fler och länge övningar för hela Försvarmakten. Därav kommer ”matrisen” få en allt viktigare betydelse. Begreppet veteran (idag likställd med utlandsveteran) kommer utredas under det/de kommande åren främst med anledning av vårt Natomedlemskap.

Planeringen av det fyrtionde Nordiska kamratföreningsmötet har påbörjats. Mötet kommer genomföras i Eksjö med C Ing 2 som värd mellan den 10 och 13 juni 2026. Jag föreslår att ni lägger in dessa datum i era kalendrar. Redan nu kan jag slå fast att det kommer vara ett mycket givande program som har ordföranden Göta Ingenjörsgementes kamratförenings, Lennart Blom som arkitekt.

Genomförd verksamhet under 2024

Januari

Uppsägning av avtal mellan HKV och SMKR inkom i slutet av 2023

Start med att kontakta inflytelserika personer för att påverka HKV:s beslut om uppsagt avtal.

SMKR var representerade vid konferensen Folk och Försvar i Sälen.

Styrelsemöte i SMKR genomfört via MS Teams



2024-12-21

Februari

Fortsatt arbete med att kontakta inflytelserika personer för att påverka HKV:s beslut om uppsagt avtal.

Diskussion inom SMKR om dess framtid i olika alternativa lösningar med anledning av uppsagt avtal med HKV.

Styrelsemöte i SMKR genomfört i Stockholm.

Planeringsinternat genomfört på M/S Viking Glory.

Mars

Ett arbete med att ta fram en programförklaring med matris för SMKR, vilken efterfrågats av HKV, startades upp i början av månaden.

Styrelsemöte i SMKR genomfört via MS Teams.

Förberedelser inför representantskapsmötet genomfördes under månaden.

Programförklaring med matris insänd till HKV i slutet av månaden.

April

Representantskapsmötet för 2024 genomfördes på Birka Gotland med en bred uppslutning av föreningar och medlemmar.

Arbetet med det 39:e Nordiska mötet startades upp.

Maj

Under de omständigheter som då rådde deltog inte SMKR vid veterandagen 2024.

Fortsatt arbete inför det 39:e Nordiska mötet i Danmark.

Diskussioner med Veterancentrum om bidrag för andra halvåret 2024.

Styrelsemöte i SMKR genomfört via MS Teams.

Juni

Det 39:e Nordiska mötet i Danmark med representation av SMKR.

Juli

Intet

Augusti

Fortsatta diskussioner med Veterancentrum om bidrag för 2024.

Styrelsemöte i SMKR genomfört i Stockholm.

September

Fortsatta diskussioner med Veterancentrum och då främst om utformning och användningen av vår matris.

Oktober

Diskussionen med Veterancentrum gav som resultat att bidrag för andra halvåret kom att betalas ut.

Under månaden genomfördes också diskussioner med Försvarsstaben för att erhålla ett bidrag via köp av tjänst. Där SMKR genom kunskapspridning om totalförsvaret och Sveriges anslutning till Nato får bidrag från Försvarsstaben.

Diskussionerna med Försvarsstaben och Veterancentrum resulterade i slutet av månaden att SMKR skrev på två nya avtal. Ett med Försvarsstaben och ett med Veterancentrum båda gällande 2024 och 2025.

Styrelsemöte i SMKR genomfört via MS Teams.

November

Arbetet med det 40:e Nordiska mötet 2026 startades upp där Sverige kommer vara värd. Mötet kommer att genomföras i Eksjö.

SMKR har deltagit vid Veterankonferens 2024 anordnad av Veterancentrum.

December

Styrelsemöte i SMKR genomfört i Stockholm.



Verksamhet under 2025

Januari

Sammanställ verksamhetsberättelse samt övriga handlingar inför revision av SMKR verksamhet och förvaltning 2024. Året börjar med deltagande på Folk o Försvar konferens i Sälen. Därefter ett digitalt styrelsemöte följt av ett andra möte med Ing 2 rörande nordiskt möte 2026. Lägesredovisning avseende arbetet med matrisen för VetC.

Februari

Samverkansmöte med Veterancentrum. BDO genomför revision av vår verksamhet och förvaltning. Styrelsen genomför ett första planeringsinternat rörande Q1 o Q2. Styrelsemöte nr 2 genomförs under planeringsinternatet och behandlar redovisning avseende arbetet med matrisen inför redovisning för VetC. Ett tredje möte med Ing 2 inför nordiskt möte 2026

Mars

Insänder rekvisition rörande Q 2 till Veterancentrum. Deltar på uppstartsmöte om veterandagen på Karlberg slott. Ett fjärde möte med Ing 2 inför nordiskt möte 2026.

April

Styrelsemöte nr 3 genomförs digitalt. Möte rörande veterandagen samt ett möte med ordergivning inför veterandagen. Styrelsemöte nummer fyra som genomförs på DVÖ. Ett femte möte med Ing 2 inför nordiskt möte 2026

Juni

Rekvisition för Q 3 insänds till VetC. Ett sjätte möte med Ing 2 inför nordiskt möte 2026 samt ledarmötet i oktober.

Juli

Enskilda förberedelser rörande de regionala mötena under hösten.

Augusti

Styrelsemöte nr 5 genomförs digitalt.

September

Styrelsen genomför planeringsmöte rörande Q 4 samt preliminärt Q 1 o Q 2. Regionerna genomför regionala möten enligt plan.

Oktober

Nordiskt ledarmöte genomförs i Eksjö 8–10 inför mötet 2026. Styrelsemöte nr 6 genomförs digitalt. Deltar på FN-dagen på Gärdet.

November

Enskilda förberedelser för redovisning av arbetet på de regionala mötena med matrisen samt redovisning för Veterancentrum.

December

Sammanställning av årets underlag avseende verksamhet och förvaltning. Dialog med FM rörande eventuell återbetalning av övertaliga medel.

Övrigt under 2025

Utöver det som genomförs månadsvis så händer följande över tiden. Behandling av hemställan om utmärkelser med mera. Stöd och hjälp åt medlemsföreningarna, veteraner och anhöriga per brev, telefon eller besök på kansliet. Framtagning av profilprodukter med mera. Möten uppkomna genom kallelse från Försvarsmakten, veterancentrum eller andra organisationer som stöd för vår eller andras kunskapsuppbyggande. Besök hos medlemsföreningar för att informera eller utdela utmärkelser med mera. Besök och stöd i regionernas arbete. Förbandsbesök med mera.



2024-12-21

Avslutningsvis vill jag påminna oss alla att vi företräder tre generationer, dåtid – vi vårdar våra förbands minnen. Vi hjälper till med utbildning för all personal om vårt förbands historia och traditioner. Nutid -vi deltar för att stärka folkförankring och försvarsvilja, vi stöttar våra veteraner och deras anhöriga, fråga gärna er förbandschef vad ni kan hjälpa till med i dessa fråga samt ta kontakt med FU och AFF. Vi stöttar våra förband i samband med ceremonier, tävlingar och andra arrangemang. Vi är goda samtalspartner för unga anställda som då och då behöver att en äldre lyssnar (viktigast) och kanske bistår med något råd. Framtid -vi gör allt för att bistå Försvarsmakten och Totalförsvaret med dess tillväxt. Få era barn med kompisar, barnbarn med kompisar och även barnbarnsbarn med kompisar att primärt göra värnplikt för att sedan söka officers-, reservofficers- alternativt specialistofficersutbildning!

Vi kan alla bidra till Försvarsmaktens tillväxt!!

Slutligen vill jag tacka er alla för era fina instanser!

God Jul och ett riktigt Gott Nytt År!

Fortsätt främja KAMRATSKAP och SAMHÖRIGHET!!

Anders Emanuelson
Förbundsordförande SMKR

